ДОГОВОР

«_____» ____________ 2021 г.								г.Минск

УП «Минский хладокомбинат № 2», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Рубинова Александра Давыдовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ____________________________________________, действующего на основании ____________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по организации полноценного отдыха и оздоровления детей во время пребывания в оздоровительном лагере в объеме и на условиях, установленных и предусмотренных настоящим договором, в связи с этим Исполнитель предоставляет путевки по оздоровлению детей и подростков работников Заказчика в возрасте от 6 до 15 лет, с 14 до 17 лет – профильные отряды и (постановление Совета Министров Республики Беларусь от 02.06.2004 №662 с изменениями и дополнениями) в оздоровительном лагере «Лесной», расположенном в деревне Доманово, Мясотского с/с, Молодечненского района, Минской области.
1.2. Заказчик обязуется произвести оплату в соответствии с п.п. 2.2.2. настоящего договора.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Предоставить Заказчику места в оздоровительном лагере «Лесной» для оздоровления детей на срок продолжительностью 18 календарных дней в смену согласно настоящему договору:

1-ая смена с  05.06.2021 – 22.06.2021 включительно __________ мест
2-ая смена с  26.06.2021 – 13.07.2021 включительно __________ мест
3-ая смена с  17.07.2021 – 03.08.2021 включительно __________ мест
4-ая смена с  07.08.2021 – 24.08.2021 включительно __________ мест

2.1.2. Организовать полноценный отдых и оздоровление детей во время пребывания в оздоровительном лагере.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Подписать договор и выслать один экземпляр в адрес Исполнителя.
2.2.2. Перечислить на расчетный счет Исполнителя за 15 (пятнадцать) дней до начала смены денежные средства на содержание детей в оздоровительном лагере «Лесной» в следующем размере:
от 6 до 10 лет – 581,30руб.
от 11 до 13 лет –592,28руб.
от 14 до 15 лет – 599,48руб. (с 14 до 17 лет – профильные отряды).
2.2.3. При перечислении денежных средств в платежном поручении в графе «назначение платежа» обязательно указать «на содержание детей в оздоровительном лагере «Лесной».
2.2.4. При возникновении обстоятельств не по вине Исполнителя стоимость путевки может быть изменена, о чем Заказчик будет уведомлен до начала смены.
2.2.5. Путевки возврату не подлежат.
2.2.6. Заезд детей в лагерь Заказчик осуществляет самостоятельно.
2.2.7. Заявленные и оплаченные путевки необходимо забрать не позднее 15 дней до начала смены по адресу: г.Минск, ул.Маяковского, 182, бухгалтерия, с 9.00 до 11.30 и с 13.30 до 16.00.

2.3. При себе необходимо иметь следующие документы:
- копию платежного поручения об оплате;
- договор.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. При несоблюдении Заказчиком сроков, указанных в п.п. 2.2.2 и 2.2.7 настоящего договора Исполнитель имеет право распределить места по собственному усмотрению.
3.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, один из которых после подписания остается у Заказчика, а другой возвращается Исполнителю. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.
3.3. При неисполнении условий договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РБ.

4. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
4.1. Каждая из Сторон договора, ее работники отказываются от стимулирования каким-либо образом работников другой Стороны, в том числе путем  предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения в их адрес работ (услуг) и другими, не поименованными здесь способами, ставящего работника в определенную зависимость и направленного на обеспечение выполнения этим работником каких-либо действий в пользу стимулирующей его Стороны.
4.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей главы договора, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону и государственные органы, осуществляющие борьбу с коррупцией, в письменной форме.
В письменном уведомлении, направленном в органы, осуществляющие борьбу с коррупцией, Сторона договора обязана сослаться на факты или представить соответствующие материалы, достоверно подтверждающие факт совершения Стороной договора коррупционного правонарушения.

5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:

ИСПОЛНИТЕЛЬ	ЗАКАЗЧИК

УП «Минский хладокомбинат № 2»	_________________________________
220028, г. Минск, ул. Маяковского, 182,	_________________________________
р/с BY27AKBB30125240051000000000	_________________________________
ЦБУ №527 ОАО «АСБ Беларусбанк», 	_________________________________
код AKBBBY2Х	_________________________________
г. Минск, ул.Воронянского, 7А	_________________________________
УНН 190261838, ОКПО 01569216.	_________________________________

Директор	Руководитель

_______________	А.Д.Рубинов	_______________

М.П.		М.П.

		Ф.И.О. представителя Исполнителя
		(полностью)

		___________________________________
Бессонова Людмила Анатольевна
тел./факс (017) 370 68 09

Начальник ОЛ «Лесной»
Хурсан Людмила Ивановна
тел. (8017-67) 467 17